



טהרלב. בנוסף לשירים כתב עשרות ספרים | צילום: שאול גולן

יורם טהרלב תובע ממשרד הביטחון 2.8 מיליון שקל

הפזמונאי והמשורר הידוע טוען כי למרות הסכמים, ההוצאה לאור של המשרד הפסיקה להוציא את ספריו וגרמה לו הפסדים • המשרד בתגובה: "טענת שווא"

נוקים והפסדים רבים, ועל הנתבעת לפצותם בהתאם. טרם הוגש כתב הגנה.

תגובת משרד הביטחון לתבי"ע: "בהמשך להחלטת הממשלה משנת 2005 ביצע משרד הביטחון רפורמה מקיפה במבנה הארגוני והתפעולי של ההוצאה לאור, זאת לאחר שנקלעה למצב כלכלי קשה ולגידעון תקציבי של מיליוני שקלים. במסגרת המתכונת החדשה משוקים ספרי ההוצאה לאור באמצעות הוצאת מודן.

"כחלק מהליכי ההתייעלות הגיע משרד הביטחון להסדרים עם מאות מחברים ובעלי זכויות שונים לשמירה והסדרה של זכויותיהם במתכונת החדשה. המחברירם טהרלב סירב להיכלל במהלך ההתייעלות האמורה, ובחר להגיש תביעה לבית המשפט בטענות שווא של חוסר תום לב."

בדיעבד כי החלטת ממשלה המורה על סגירת ההוצאה לאור של משרד הביטחון התקבלה למעשה כבר בשנת 2005, כלומר עוד לפני שנכרתו חלק מההסכמים בין הצדדים.

"החלטה זו, לא זו בלבד שלא הובאה לידיעת התובעים, למרות היותם שותפים של הנתבעת על פי ההסכמים, אלא הנתבעת, ממניעים של עשיית רווחים גרידא, אף המשיכה וכתרה עם התובעים הסכמים נוספים, שלא בתום לב ותוך גרירתם שלא כדין לסיכונים בהשקעות נוספות שעתידן היה בלתי ידוע", נטען בכתב התביעה.

לפיכך, טוען טהרלב כי מש"ר הביטחון וההוצאה לאור הפרו את ההסכמים שנכרתו בין הצדדים והטעו אותם. "בעקבות חיסול פעילות ההוצאה לאור בתום שנת 2008, וכתוצאה ממעשיה ומחדליה של הנתבעת, נגרמו ונגרמים לתובעים

כת היחסים שבין הצדדים. "במחצית השנייה של שנת 2008 חדלה ההוצאה לאור במפתיע מפעילותה הרגילה בת עשרות השנים וסגרה את שעריה, תוך התעלמות ב"ט מהטהרלב וחברת 'טהרלב יצירות', שהם שותפיה למערכת ההסכמים, ותוך הפרה גסה של מחויבויותיה כלפיה שותפיה, התובעים". עוד טוען טהרלב כי התברר לו

טהרלב: "שיתוף הפעולה עם ההוצאה הניב פעילות רווחית ופרסום ספרים ערכיים, איכותיים ורגימכר. פעילות פורה זו נגדעה באחת באופן שרירותי"

עשרות ספרים: ספרי שירה, ספרי פזמונים, ספרי יהדות ועוד. רבים מבין השירים שחיבר ידועים ושגורים היטב בפי כל ישראלי – "גבעות התחמושת", "היה לי חבר היה לי אח", "הבלדה על יואל משה סלומון", "על כפיו יביא", "הורה היאחות", "שירו של צנחן", "קום והתהלך בארץ" ועוד.

טהרלב טוען במסגרת התביעה, שהוגשה באמצעות עו"ד דניאל בורטנאי, כי הוא ומשרד הביטחון התקשרו במערכת הסכמים שמהותם, כאמור, שיתוף פעולה ארוך טווח להוצאה לאור של ספרים פרי עטו, ואכן לאורך השנים שיתוף הפעולה הניב פעילות רווחית ומשגשגת של פרסום ספרים ערכיים, איכותיים ורגימכר. אולם, כך נטען בתביעה, "פעילות פורה זו נגדעה באחת על ידי משרד הביטחון באופן שרירותי וחד-צדדי, משיקולים הזרים למערי-

מאת ליטל דוברוביץקי

המשורר והפזמונאי יורם טהרלב, שרבות מיצירותיו הן נכסי צאן ברזל של התרבות הישראלית, הגיש ביום חמישי האחרון לבית המשפט המחוזי בתל-אביב תביעה בסך 2.8 מיליון שקל נגד מדינת ישראל – משרד הביטחון.

"ידיעות אחרונות" נודעי כי בתביעה טוען טהרלב כי אגף ההוצאה לאור של משרד הביטחון, עימו הייתה לו מערכת הסכמים של שיתוף פעולה ארוך טווח להוצאה לאור של ספרים פרי עטו, שיווקם ומכירתם בחנויות הספרים, הפר ברגל גסה ובחוסר תום לב מובהק את ההסכמים עימו.

טהרלב חיבר במהלך השנים כ-1,000 שירים ופזמונים, ובכלל זה ללהקות הצבאיות, פסטיבל הזמר ולאירוויזיון. בנוסף לעיסוקו זה כתב